

SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE CASTELO BRANCO

CONVOCATÓRIA

Convoco, ao abrigo da alínea c) do n.º 2 do Art.º 22º do Compromisso, a Assembleia Geral da Irmandade da Misericórdia de Castelo Branco, para reunir em sessão ordinária, no próximo dia **28 de Novembro de 2019** (quinta-feira), pelas **dezassete horas e trinta minutos (17h30),** no salão nobre da sede da Santa Casa da Misericórdia de Castelo Branco, Rua Bartolomeu da Costa — Castelo Branco, com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS

- Apreciação, discussão e aprovação do Plano de Atividades e da Conta de Exploração Previsional e Orçamento de Investimento e Desinvestimento da Instituição, para o ano de 2020 e o parecer do órgão de fiscalização;
- Autorização à Mesa Administrativa para contrair um empréstimo bancário, caso se torne necessário, para fazer face ao financiamento com as candidaturas aprovadas no âmbito do Portugal 2020, no montante máximo de 1.970.259,45 €;
- 3. Outros assuntos de interesse para a Instituição.

Não havendo a maioria dos Irmãos, para que a Assembleia possa funcionar, a mesma reunirá trinta (30) minutos depois (dezoito horas (18h00) do dia 28/11/2019) em segunda convocação, com a mesma Ordem de Trabalhos.

Nota: O Plano de Atividades e a Conta de Exploração Previsional e Orçamento de Investimento e Desinvestimento da Instituição, estarão disponiveis para consulta a partir de 25/11/2019, na Secretaria da SCMCB, nas horas normais de expediente (09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00) e no site da Instituição: www.scmcastelobranco.pt.

Santa Casa da Misericórdia de Castelo Branco, 8 de novembro de 2019.

O Presidente da Assembleia Gera

Manuel Duarte Cardoso Martins